

令和7年7月29日（令和7年8月6日）

国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区高木他再整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村豊浦地先他(国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010003	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 7年 7月30日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	2, 321, 400
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緑地育成			式	1		40,722,908			
樹木育成工			式	1		5,532,031			
樹木伐採・抜根工 南東区域<4工区>			式	1		1,627,164			
高木伐採		幹周:30cm未満							単-1号
モノレール付近に集材			本	2	2,339	4,678			
高木伐採		幹周:30cm以上60cm未満							単-2号
モノレール付近に集材			本	12	3,202	38,424			
高木伐採		幹周:60cm以上90cm未満							単-3号
モノレール付近に集材			本	43	7,574	325,682			
高木伐採		幹周:90cm以上120cm未満							単-4号
モノレール付近に集材			本	62	13,070	810,340			
高木伐採		幹周:120cm以上150cm未満							単-5号
モノレール付近に集材			本	17	22,880	388,960			
高木伐採		幹周:150cm以上200cm未満							単-6号
モノレール付近に集材			本	2	29,540	59,080			
樹木伐採・抜根工 南東区域<5工区>			式	1		543,392			
高木伐採		幹周:30cm以上60cm未満							単-7号
モノレール付近に集材			本	1	3,202	3,202			
高木伐採		幹周:60cm以上90cm未満							単-8号
モノレール付近に集材			本	10	7,574	75,740			

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:90cm以上120cm未満	本	13	13,070	169,910			単-9号
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:120cm以上150cm未満	本	9	22,880	205,920			単-10号
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:150cm以上200cm未満	本	3	29,540	88,620			単-11号
樹木伐採・抜根工 南東区域<6工区>			式	1		1,066,144			
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:30cm以上60cm未満	本	19	3,202	60,838			単-12号
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:60cm以上90cm未満	本	24	7,574	181,776			単-13号
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:90cm以上120cm未満	本	35	13,070	457,450			単-14号
高木伐採 モノレール付近に集材		幹周:120cm以上150cm未満	本	16	22,880	366,080			単-15号
樹木伐採・抜根工 北西区域<①工区>			式	1		1,897,216			
高木伐採 展望台に集材		幹周:30cm未満	本	65	2,958	192,270			単-16号
高木伐採 展望台に集材		幹周:30cm以上60cm未満	本	103	3,928	404,584			単-17号
高木伐採 展望台に集材		幹周:60cm以上90cm未満	本	16	9,107	145,712			単-18号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採		幹周:90cm以上120cm未満	本	5	16,190	80,950			単-19号
展望台に集材									
中低木撤去 〈北西区域〉		樹高:200cm以上300cm未満	本	180	5,965	1,073,700			単-20号
樹木伐採・抜根工 北西区域<⑤工区>									
高木伐採		幹周:30cm未満	本	13	2,958	38,454			単-21号
展望台に集材									
高木伐採		幹周:30cm以上60cm未満	本	11	3,928	43,208			単-22号
展望台に集材									
高木伐採		幹周:60cm以上90cm未満	本	6	9,107	54,642			単-23号
展望台に集材									
高木伐採		幹周:90cm以上120cm未満	本	4	16,190	64,760			単-24号
展望台に集材									
樹木伐採・抜根工(下刈り) 南東区域			式	1		197,051			
下刈り 南東区域<4工区>		幹刈り、H=2.0m	m2	120	87.97	10,556			単-25号
下刈り 南東区域<5工区>		幹刈り、H=2.0m	m2	570	87.97	50,142			単-26号
下刈り 南東区域<6工区>		幹刈り、H=2.0m	m2	1,550	87.97	136,353			単-27号
発生材等処理工			式	1		27,359,691			

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発生材処理工			式	1		27,359,691			
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9.0km以下(DID有り)	m3	717	3,129	2,243,493				単-28号
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19.0km以下(DID無し)	m3	717	4,302	3,084,534				単-29号
伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離17.0km以下(DID有り)	m3	9	4,302	38,718				単-30号
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	717	1,200	860,400				単-31号
伐木処分	伐木材(幹)	m3	717	2,000	1,434,000				単-32号
伐木処分	伐木材(草)	m3	9	3,000	27,000				単-33号
既存残材搬出 南東区域<4工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルツインチ等での集材)	m3	60	120,400	7,224,000				単-34号
既存残材搬出 南東区域<5工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルツインチ等での集材)	m3	50	120,400	6,020,000				単-35号
既存残材搬出 南東区域<6工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルツインチ等での集材)	m3	10	120,400	1,204,000				単-36号
積込	人力	m3	1,563	3,342	5,223,546				単-37号
仮設工		式	1		7,831,186				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工 南東区域<4～6工区>		式	1		6,417,586				
仮設モノレール	500kg積 レール購入・設置	m	176	24,250	4,268,000			単-38号	
仮設モノレール	500kg積 牽引車・乗用 台車・荷物台車リース	式	1	1,574,000	1,574,000			単-39号	
樹脂製敷板 <展望台>	2438×1219	枚	68	4,198	285,464			単-40号	
樹脂製敷板 <駐輪場>	2438×1219	枚	34	8,533	290,122			単-41号	
交通管理工		式	1		1,413,600				
交通誘導警備員		人日	93	15,200	1,413,600			単-42号	
直接工事費		式	1		40,722,908				
共通仮設費		式	1		4,123,000				
共通仮設費		式	1		482,000				
運搬費		式	1		26,000				
仮設材運搬費		t	4	6,500	26,000			単-43号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	緑地育成		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		456,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,641,000				
純工事費		式	1		44,845,908				
現場管理費		式	1		15,232,000				
工事原価		式	1		60,077,908				
一般管理費等		式	1		10,772,092				
工事価格		式	1		70,850,000				
消費税相当額		式	1		7,085,000				
工事費計		式	1		77,935,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:30cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:30cm未満	本	1	2, 339	2, 339		
計						2, 339		
単価						2, 339	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:30cm以上60cm未満	本	1	3, 202	3, 202		
計						3, 202		
単価						3, 202	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:60cm以上90cm未満	本	1	7, 574	7, 574		
計						7, 574		
単価						7, 574	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:90cm以上120cm未満	本	1	13, 070	13, 070		
計						13, 070		
単価						13, 070	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	22, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(モノレル集材)		幹周:120cm以上150cm未満	本	1	22, 880	22, 880		
計						22, 880		
単価						22, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	29, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(モノレル集材)		幹周:150cm以上200cm未満	本	1	29, 540	29, 540		
計						29, 540		
単価						29, 540	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:30cm以上60cm未満	本	1	3, 202	3, 202		
計						3, 202		
単価						3, 202	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:60cm以上90cm未満	本	1	7, 574	7, 574		
計						7, 574		
単価						7, 574	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:90cm以上120cm未満	本	1	13, 070	13, 070		
計						13, 070		
単価						13, 070	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	22, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:120cm以上150cm未満	本	1	22, 880	22, 880		
計						22, 880		
単価						22, 880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	29, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:150cm以上200cm未満	本	1	29, 540	29, 540		
計						29, 540		
単価						29, 540	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工 (モノレル集材)		幹周:30cm以上60cm未満	本	1	3, 202	3, 202		
計						3, 202		
単価						3, 202	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工(モノレル集材)	幹周:60cm以上90cm未満	本	1	7,574	7,574		
	計					7,574		
	単価					7,574	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工(モノレル集材)	幹周:90cm以上120cm未満	本	1	13,070	13,070		
	計					13,070		
	単価					13,070	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	高木伐採 モノレル付近に集材	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	22, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(モノレル集材)		幹周:120cm以上150cm未満	本	1	22, 880	22, 880		
計						22, 880		
単価						22, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	高木伐採 展望台に集材	幹周:30cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:30cm未満	本	1	2, 958	2, 958		
計						2, 958		
単価						2, 958	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	高木伐採 展望台に集材	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:30cm以上60cm未満						
			本	1	3, 928	3, 928		
計						3, 928		
単価						3, 928	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	高木伐採 展望台に集材	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		9, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:60cm以上90cm未満						
			本	1	9, 107	9, 107		
計						9, 107		
単価						9, 107	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	高木伐採 展望台に集材	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	16, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:90cm以上120cm未満	本	1	16, 190	16, 190		
計						16, 190		
単価						16, 190	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	中低木撤去 〈北西区域〉	樹高:200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	5, 965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取（移植）工		中低木 樹高200cm以上300cm未満 無	本	1	5, 965	5, 965		
計						5, 965		
単価						5, 965	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	高木伐採 展望台に集材	幹周:30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		2, 958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:30cm未満						
			本	1	2, 958	2, 958		
計						2, 958		
単価						2, 958	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	高木伐採 展望台に集材	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		3, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:30cm以上60cm未満						
			本	1	3, 928	3, 928		
計						3, 928		
単価						3, 928	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	高木伐採 展望台に集材	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		9, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:60cm以上90cm未満						
			本	1	9, 107	9, 107		
計						9, 107		
単価						9, 107	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	高木伐採 展望台に集材	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		16, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工(電動ウインチ)		幹周:90cm以上120cm未満						
			本	1	16, 190	16, 190		
計						16, 190		
単価						16, 190	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	下刈り 南東区域<4工区>	サ刈り、H=2. 0m	単位	m2	数量	1	単価	87. 97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 66	21. 66		
積込・運搬			m 2	1	22. 27	22. 27		
機械除草 I （肩掛式）			m 2	1	44. 04	44. 04		
計						87. 97		
単価						87. 97	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	下刈り 南東区域<5工区>	サ刈り、H=2. 0m	単位	m2	数量	1	単価	87. 97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 66	21. 66		
積込・運搬			m 2	1	22. 27	22. 27		
機械除草 I （肩掛式）			m 2	1	44. 04	44. 04		
計						87. 97		
単価						87. 97	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	下刈り 南東区域<6工区>	サ刈り、H=2. 0m	単位	m2	数量	1	単価	87. 97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 66	21. 66		
積込・運搬			m 2	1	22. 27	22. 27		
機械除草 I （肩掛式）			m 2	1	44. 04	44. 04		
計						87. 97		
単価						87. 97	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9. 0km以下(DID有り)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヅクホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9. 0km以下	m 3	1	3, 129	3, 129		
計						3, 129		
単価						3, 129	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19. 0km以下(DID無し)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヅクホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4, 302	4, 302		
計						4, 302		
単価						4, 302	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離17. 0km以下(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	4, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4, 302	4, 302		
計						4, 302		
単価						4, 302	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) 比重0. 1t/m3			t	0. 1	12, 000	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	伐木処分	伐木材(草)	単位	m3	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) 比重0. 1t/m3			t	0. 1	30, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	既存残材搬出 南東区域<4工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	単位	m3	数量		1	単価 120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工(モノレール集材)		人力・ウインチ	m3	1	120, 400	120, 400		
計						120, 400		
単価						120, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	既存残材搬出 南東区域<5工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	単位	m3	数量		1	単価 120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工(モノレール集材)		人力・ウインチ	m3	1	120, 400	120, 400		
計						120, 400		
単価						120, 400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	既存残材搬出 南東区域<6工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	単位	m3	数量		単価	
						1		120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集材工(モノレール集材)		人力・ウインチ	m3	1	120, 400	120, 400		
計						120, 400		
単価						120, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	積込	人力	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	1	3, 342	3, 342		
計						3, 342		
単価						3, 342	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	仮設モノレール	500kg積 レール購入・設置	単位	m	数量	1	単価	24, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール設置		500kg積	m	1	4, 198	4, 198		
レール部材		500kg積	m	1	20, 045	20, 045		
計						24, 243		
単価						24, 250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	仮設モ/レール	500kg積 牽引車・乗用台車・荷物台車リース	単位	式	数量	1	単価	1, 574, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
牽引車賃料		500kg積 2月	台	1	807, 233	807, 233		
乗用台車賃料		500kg積 1人乗りフレキ付 2月	台	1	259, 800	259, 800		
荷物台車賃料		500kg積 2月	台	1	218, 100	218, 100		
返納整備費		500kg積 2月	式	1		288, 140		
計						1, 573, 273		
単価						1, 574, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	樹脂製敷板 〈展望台〉	2438×1219	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂製敷板設置・撤去		2438×1219	枚	1	477. 4	477. 4		
敷鉄板賃料		各種 無 32日 無 有	枚	1	3, 720	3, 720		
計						4, 197. 4		
単価						4, 198	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	樹脂製敷板 〈駐輪場〉	2438×1219	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂製敷板設置・撤去		2438×1219	枚	1	477. 4	477. 4		
敷鉄板賃料		各種 無 83日 無 有	枚	1	8, 055	8, 055		
計						8, 532. 4		
単価						8, 533	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 200	15, 200		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 23. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 000	5, 000		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						6, 500		
単価						6, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:30cm未満	単位	本	数量	100	単価	2, 339
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6	23, 868	143, 208		
チェーンソー運転		鋸長500mm 60cc	日	0. 6	30, 170	18, 102		
モノレル運転		500kg	日	2. 3	31, 560	72, 588		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						233, 900		
単価						2, 339	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8.5	23,868	202,878		
チェーンソー運転			日	0.75	30,170	22,627		
モノレル運転			日	3	31,560	94,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						320,200		
単価						3,202	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	22	23,868	525,096		
チェーンソー運転			日	0.9	30,170	27,153		
モノレル運転			日	6.5	31,560	205,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						757,400		
単価						7,574	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	13, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	38	23, 868	906, 984		
チェーンソー運転			日	1. 2	30, 170	36, 204		
モノレル運転			日	11. 5	31, 560	362, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		872		
計						1, 307, 000		
単価						13, 070	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量	100	単価	22, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	65	23, 868	1, 551, 420		
チェーンソー運転			日	1. 4	30, 170	42, 238		
モノレル運転			日	22	31, 560	694, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						2, 288, 000		
単価						22, 880	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工 (モノレル集材)	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量	100	単価	29, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	90	23, 868	2, 148, 120		
チェーンソー運転			日	1. 6	30, 170	48, 272		
モノレル運転			日	24	31, 560	757, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		168		
計						2, 954, 000		
単価						29, 540	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工(電動ウインチ)	幹周:30cm未満	単位	本	数量	100	単価	2, 958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	7. 5	23, 868	179, 010		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0. 6	30, 170	18, 102		
	ウインチ [開放型 (エンジン駆動) ・複胴]	巻上能力1. 5 t×4 2 m／m i n	日	3	32, 870	98, 610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		78		
	計					295, 800		
	単価					2, 958	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工(電動ウインチ)	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量	100	単価	3, 928
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	23, 868	238, 680		
チェーンソー運転			日	0. 75	30, 170	22, 627		
ウインチ [開放型 (エンジン駆動) ・複胴]			日	4	32, 870	131, 480		
諸雑費 (まるめ)			式	1		13		
計						392, 800		
単価						3, 928	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工(電動ウインチ)	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量	100	単価	9, 107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	26	23, 868	620, 568		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0. 9	30, 170	27, 153		
	ウインチ [開放型 (エンジン駆動) ・複胴]	巻上能力1. 5 t×4 2 m／m i n	日	8	32, 870	262, 960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		19		
	計					910, 700		
	単価					9, 107	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高木伐採工(電動ウインチ)	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	16, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	47	23, 868	1, 121, 796		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1. 2	30, 170	36, 204		
	ウインチ [開放型 (エンジン駆動) ・複胴]	巻上能力1. 5 t×4 2 m／m i n	日	14	32, 870	460, 180		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		820		
	計					1, 619, 000		
	単価					16, 190	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高200cm以上300cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	5, 965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 4	30, 600	42, 840		
	造園工		人	10	28, 152	281, 520		
	普通作業員		人	11. 4	23, 868	272, 095		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					596, 500		
	単価					5, 965	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

集草		単位	m 2	数量	1, 000	単価	21. 66
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120		
普通作業員		人	0. 6	23, 868	14, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		1, 220		
計					21, 660		
単価					21. 66	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	積込・運搬		単位	m 2	数量	1, 000	単価	22. 27
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 11	30, 600	3, 366			
普通作業員		人	0. 33	23, 868	7, 876			
トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	1. 6	6, 624	10, 598			
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		430			
計					22, 270			
単価					22. 27	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械除草Ⅰ（肩掛式）		単位	m 2	数量	1, 000	単価	44. 04
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 18	30, 600	5, 508		
	特殊作業員		人	0. 9	28, 254	25, 428		
	普通作業員		人	0. 18	23, 868	4, 296		
	軽作業員		人	0. 07	17, 646	1, 235		
	草刈機〔肩掛式〕	カット径 2 5 5 mm	日	0. 9	262	235		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		7, 338		
	計					44, 040		
	単価					44. 04	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t） 比重0.1t/m3		単位 t	数量		100	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木材(枝葉)	t	100	12, 000	1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						12, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位 m3	数量		100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木材(幹)	m3	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t） 比重0.1t/m3		単位 t	数量		100	単価 30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(草)	t	100	30,000	3,000,000	
	計					3,000,000	
	単価					30,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	集材工(モルレル集材)	人力・ウインチ	単位	m3	数量	10	単価	120, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	20	23, 868	477, 360		
ウインチ [開放型 (エンジン駆動) ・複胴]		巻上能力1. 5 t×4 2 m／m i n	日	10	33, 080	330, 800		
モルレル運転		500kg	日	10	31, 560	315, 600		
諸雑費 (率＋まるめ) 10%			式	1		80, 240		
計						1, 204, 000		
単価						120, 400	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール設置	500kg積	単位	m	数量	100	単価	4, 198
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 600	30, 600		
特殊作業員			人	8	28, 254	226, 032		
普通作業員			人	6	23, 868	143, 208		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 960		
計						419, 800		
単価						4, 198	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	樹脂製敷板設置・撤去	2438×1219	単位	枚	数量	100	単価	477. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23, 868	47, 736		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47, 740		
単価						477. 4	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 32日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂製敷板賃料		2438×1219×15 90日(3カ月)以内	枚・日	32	85	2, 720		
整備費(樹脂製敷板)		2438×1219×15	枚	1	1, 000	1, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 720		
単価						3, 720	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 83日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂製敷板賃料	2438×1219×15 90日(3カ月)以内	枚・日	83	85	7, 055		
	整備費(樹脂製敷板)	2438×1219×15	枚	1	1, 000	1, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 055		
	単価					8, 055	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 198	15, 198		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 23. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	30, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L	日	1	1, 334	1, 334		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		582		
計						30, 170		
単価						30, 170	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ウインチ〔開放型（エンジン駆動）・複胴〕	巻上能力1． 5 t×4 2 m／m i n	単位	日	数量	1	単価	32, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	7. 5	141	1, 057		
ウインチ〔開放型（エンジン駆動）・複胴〕		巻上能力1． 5 t×4 2 m／m i n	日	1	3, 550	3, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						32, 870		
単価						32, 870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,480	5,140		
軽油			L	3.9	141	549		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,624		
単価						6,624	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ウインチ〔開放型（エンジン駆動）・複胴〕	巻上能力 1. 5 t × 4 2 m / m i n	単位	日	数量	1	単価	33, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	9	141	1, 269		
ウインチ〔開放型（エンジン駆動）・複胴〕		巻上能力 1. 5 t × 4 2 m / m i n	日	1	3, 550	3, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33, 080		
単価						33, 080	円 / 日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール運転	500kg	単位	日	数量	1	単価	31, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	17. 5	141	2, 467		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		839		
計						31, 560		
単価						31, 560	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長５００mm 排気量０．０６０Ｌ	単位	日	数量	1	単価	1, 334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2. 28	155	353		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長５００mm 排気量０．０６０Ｌ	日	1	981	981		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 334		
	単価					1, 334	円／日	